
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１８年１月１０日 （水） №1968 今期第 13 号 
 
 
 

 本日の例会  
 新年の抱負 中條会長、石塚幹事、主井 SAA 

※会員より「ひとことメッセージ」 
 次の例会  1月 18日（木） 
 新年夜間例会 18：00～ 於、魚菜八風 
  ～1月 17日（水）の例会を変更します～  
 先週の例会記録   12月 20日（水） 
◇卓話 わかやまスポーツ伝承館について  

わかやまスポーツ伝承館館長 江川哲二様  
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（12/6)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 石塚宏介君 江川様本日はお越し頂きありがとう
ございます。安井 健君 次年度幹事を務めさせ
て頂きます。よろしくお願い致します。主井知子
君 江川様ＩＭプロジェクト宜しくお願い致しま
す。 
********************************************** 
＝暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフ
スタイル＝ 『WARM BIZ』（ウォームビズ）

 環境
省では冬期の地球温暖化対策のひとつとして暖房
時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフスタイ
ルを推奨しています。クラブ事務局では夏に引き
続いてサンプル活動を実施しています。皆様のオ
フィスやご家庭においてもご協力下さるようよろ
しくお願い申し上げます。担当窓口；主井知子   

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 本日はゲストとして江川様をお招きしていま
す。IM奉仕プロジェクトとして≪わかやまスポ
ーツ伝承館≫の取り組みに賛同しご協力させて
頂きたく思います。短い時間ではございますが
活動のあらましを江川様よりご紹介賜ります。
ご静聴のほどよろしくお願い致します。和歌山
大学留学生の皆様、ようこそお越し下さいまし
た。初めて例会にご参加のザナさんニューさん
に友好バッジを差し上げます。お時間の許す限
りご聴講下さい。本日は本年最後の例会です。
上半期には色々お世話になりありがとうござい
ました。会員並びに留学生の皆様、ラヴィーナ
和歌山スタッフの皆様のおかげで様々なロータ
リー活動に取り組むことができました。心から
感謝致します。また続く下半期も一層のご支援
ご協力を賜り IM という大きな行事を成功裡に
終えることができますよう何卒よろしくお願い
致します。皆様どうぞよいお年をお迎え下さい。
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 今月末を以て栖原会員が業務多忙につき退会さ
れることになりました。本当に残念ですが業務
が落ち着きましたら再入会頂けることを祈念し
ています。安井次期幹事と共に益々『会員増強』
に取り組んで参りたいと思いますので、皆様の
ご理解ご協力をよろしくお願い致します。本日
のプログラムは当初１年を振り返って会長、幹
事、SAAからの報告予定でしたが、幸いに江川
様の卓話を頂けることになりましたので、来年 1
月 10日例会に変更させて頂きます。タイトルは
「新年度の抱負」としてひとこと発表ののち、
皆様にもバトンをお渡ししたいと思います。 

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


